Ali Aziz Efendi'nin Berlin'de Avrupalı filozoflarla ilmi muhabe-
ratta bulunduğu ve onların sorularına verdiği cevapları bir risale
şeklinde topladığı, H. 1268 (M. 1851/2) de Istanbul'da basılan Mu-
hay_yeliirın başına konmuş imzasız önsözde kaydolunmuştur 7. Son-
raki araştırıcılar bu kaydı bir rivayet halinde ve şüphe izhar ederek
tekrarlamışlardır 8. Eski Prusya Devlet Kitaplığı Türkçe elyazma-
lar kataloğunda tarif olunan bir mektup kulliyatı 9, bahis konusu
kaydın gerçeğe uygunluk derecesini açıklamıştır.